
 

 
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DANTE ALIGHIERI -ANGERA 
C.M. VAIC880006 - C.F. 92027620126 

Via Dante, 2 – -  

Sito:www.icangera.gov.it  posta-cert:VAIC880006@pec.istruzione.it 
e-mail: VAIC880006@istruzione.it 

 

 
 

Ai Docenti dell’I.C. di Angera 
in servizio nell’Istituto 

p.c. DSGA Dott.ssa Maria Calì 
Albo di Istituto 

 
 
 

DECRETO 
di assegnazione docenti alle classi a.s.2017-2018 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
visto l'art.396 comma 3 del Dlgs 297/1994 del 16 aprile 
visti gli art.4 e 5 del DPR 275/1999 
visto l'art.25 del Dlgs 165/2001 
visto il Dlgs 150/2009 
visto il CCNL, comparto scuola 2006/2009; 
vista la CM 7/2010; 
viste le delibere del Collegio dei Docenti relative ai criteri di assegnazione dei docenti alle classi e 
sezioni dell’Istituto 
preso atto dell'organico dell'autonomia per l'a.s. 2017-2018 come comunicato dall'UST di Varese 
visto la procedura di proposta di incarico triennale ai sensi della Legge 107/2015,art.1,cc.79-82 
visti i provvedimenti relativi alla mobilità personale docente a.s. 2017/18 
considerato il numero di classi istituite ed autorizzate 
considerata l’assegnazione delle ore di sostegno per gli alunni con disabilità per l a.s. 2017/2018 
considerate le risorse relative ai docenti della religione cattolica 
tenute presenti le richieste e le proposte presentate dai docenti, ammissibili senza altre motivazioni 
che quelle congruenti con gli obiettivi di apprendimento degli alunni, di valorizzazione della qualità 
della scuola e di sostenibilità organizzativa 
considerata l’opportunità di assicurare la continuità didattica, ma di tenere in debito conto le 
esigenze particolari ammissibili degli alunni e le situazioni delle classi, adottando gli opportuni 
cambiamenti, laddove necessario, al fine di assicurare il miglior andamento del servizio scolastico; 
valutate e valorizzate le competenze professionali specifiche dei docenti 
 

DECRETA 
le assegnazioni dei docenti alle classi della scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di I grado 

per l’a.s. 2017/2018, così come determinato nei prospetti seguenti: 
 
 

mailto:e-mail:
mailto:e-mail:


 

SCUOLA DELL’INFANZIA 
 

DOCENTE CLASSI AMBITO 

 
Cecchinato Monia 

 
P.Azzurro 

 
Insegnante di sezione 

 
Mainetti Gabriella 

 
P.Azzurro 

 
Insegnante di sezione part-time 

 
Camarda Gaetana 

 
P.Azzurro/ 

P.Giallo 

 
Insegnante di sezione part-time 

 
Parise Antonella 

 
P.Giallo 

 
Insegnante di sezione part-time 

 
Perrone Grazia 

 
P.Giallo 

 
Insegnante di sezione 

 
Tamborra Anna 

 
P.Azzurro/ 

P.Giallo 

 
Insegnante di sostegno 

 
Beltramini Erika 

 
P.Azzurro/ 

P.Giallo 

 
Insegnante di sostegno part-time 

 
Cimminelli Loredana 

 
P.Azzurro/ 

P.Giallo 

 
Insegnante di religione 

 
 

  

SCUOLA PRIMARIA DI CADREZZATE 
 

DOCENTE CLASSI AMBITI DISCIPLINARI 

 
Pansera Mara 1 

Italiano-storia-geografia-scienze-arte-musica-
ed.fisica-laboratori-alternativa 

Pavin Lauretta 
 2 

Italiano-storia-geografia-arte-musica-ed.fisica-
alternativa- laboratori 

Mirelli Tiziana 3 
Italiano-storia-geografia-arte-musica-ed.fisica-
alternativa-laboratori 

 
Morniroli Maria Teresa 4 

Italiano-storia-geografia-scienze-arte-alternativa-
laboratori 

 
Bina Giovanna 5 

Italiano-storia-geografia-scienze-arte alternativa-
laboratori 

Avola Maria 
 2- 3- 4-  5 

Matematica-scienze-tecnologia (2^ - 3^) 
Ed.fisica-musica (4^ -  5^) 

 
Luis Carlo 1- 4- 5 Matematica-tecnologia 

 
Nicò Barbara 1- 2- 3- 4- 5 Inglese 

 
Scalise Rossella 1- 2- 3- 4- 5 IRC 

 
Cantisani Toni Michele 3-4 Sostegno 

Venezia Liliana 
 1-2 Sostegno 

 
   

SCUOLA PRIMARIA DI RANCO 
 



DOCENTI 
 

CLASSI AMBITI DISCIPLINARI 

Bassetti Sabina 
 

2 
 

5 

Italiano – storia – laboratorio- immagine – musica 
– scienze – ed. motoria 
Storia  

Bezzolato Chiara 
 

4 
3 

Matematica – storia – geografia – laboratori – 
tecnologia 
Matematica  

Bottazzi Emanuela 
 

5 
 

1 

Matematica – geografia – scienze – immagine – 
laboratori – tecnologia 
matematica 

Bennardo Concetta 
 

2-4-5 Inglese 

Chiello Anna 
 

1-2-3-4-5 IRC 

Iesevoli Flora 
 

3 Italiano – storia – geografia – scienze – laboratori 
– immagine – tecnologia – motoria - musica 

Nobile Barbara 
 

4 
 

5 

Italiano – musica – immagine – laboratorio – 
scienze 
Italiano – musica – laboratorio – motoria  

Proia Andreina 
 

1 
 

2 
4 

Scienze – tecnologia – geografia – motoria – 
laboratorio 
Matematica – geografia – motoria – tecnologia – 
laboratorio 
Motoria  

Scalise Elisabetta 
 

1 
 

3 

Italiano – storia – laboratorio – immagine – 
musica – inglese 
inglese 

 

SCUOLA PRIMARIA DI ANGERA 
 

DOCENTE CLASSI AMBITI DISCIPLINARI 

Togliardi Maria Grazia 1A-B Italiano - storia sez. A 
Geografia – tecnologia - ed. fisica - laboratori 
sez. A-B 

Carmine Donatella 1A-B Italiano - storia sez. B 
Scienze - musica – arte - laboratori sez. A-B 

Ragusa Carmela 1A-B Matematica – inglese – att. alternativa 

Malvarosa Maria Gabriella 2A-B Italiano – storia – geografia – tecnologia - 
educazione fisica – att. alternativa sez. A 
Musica - laboratori sez. A-B  

Forni Maria Cristina 2A-B Italiano – storia – geografia – tecnologia - 
educazione fisica – att. alternativa sez. B 
Arte - laboratori sez. A-B 

Daverio Elena 2A-B 
3A-B 

Matematica - inglese  
Inglese  

Mobiglia Daniela 2A-B 
3A-B 

Scienze  
Matematica – laboratori – att. alternativa  

Lazzari Maria Cristina 3A-B Italiano - citt. e costituzione – musica - tecnologia 
– scienze – att. alternativa sez. A 
Geografia - ed. fisica - laboratori sez. A-B  

Silocchi Anna 3A-B Italiano - citt. e costituzione – musica – 
tecnologia – scienze – att. alternativa sez. B 
Arte – storia - laboratori sez. A-B  



Pazienza Maria Antonietta 4A-B Italiano – storia – geografia – scienze – inglese - 
arte – educazione fisica sez. A 
Laboratori sez. A-B  

Mocciardini Maria Cristina 4 B Italiano – storia – geografia – scienze – musica – 
arte – laboratori – tecnologia - attività alternativa 
- educazione fisica 

Piacenzotti Sabrina 4A-B Matematica sez. A-B  
Tecnologia sez. A  
Inglese sez. B  

Mangione Veronica 5A-B Italiano – inglese – matematica – storia – 
geografia – arte - laboratori 

Mirto Veronica 5A-B Italiano – storia – geografia – scienze – musica – 
arte – tecnologia - educazione fisica- laboratori 

Panarello Massimiliano 
 

5A-B Italiano – matematica – musica – arte - laboratori 

Brovelli Monica 5B Storia – geografia – scienze - attività alternativa 
– laboratori 

Scinaldi Daniela Tutte le classi IRC 
 

Cataldi Giovanna 1A-1B 
5B 

Sostegno 
 

Dura Federica 4A Sostegno 
 

Traetta Federica 1A-1B 
5A-5B 

Sostegno 
Inglese  

Vuono Silvia 2A- 4B Sostegno 
 

 

SCUOLA PRIMARIA DI ISPRA 
 

DOCENTI CLASSI AMBITI DISCIPLINARI 

 
Calloni 
Giovanna 

1A-B Matematica sez.B 
Scienze sez A-B 
Convivenza sez.B 
Laboratori sez. B 

 
Giovanella 
 Luisa 

1A-B Italiano sez. A -B 
Storia sez.A -B  
Laboratori sez.A - B 

 
Tommasino Monica 

1A-B Matematica sez.A 
Geografia sez A-B 
Convivenza sez.A 
Laboratori sez. A 

 
Papaianni Elena 

1A-B Musica sez. A-B 
Arte sez. A-B 
Ed. fisica sez. A-B 
Tecnologia sez. A-B 

Amoruso Fernanda 
 

2A-B Italiano sez. A 
Scienze sez. A-B 

 
Vernetti Giovanna 

2A-B Italiano sez. B 
Geografia sez. A-B 
Storia sez.B 
Convivenza sez. B 
Arte sez. A-B 
Laboratori sez.A-B 



 
Gencarelli Giuseppina 

2A-B Matematica sez. A-B 
Storia sez.A 
Convivenza sez. A 
Musica sez. A-B 
Laboratori sez. A-B 

 
Papaianni Elena 

2A-B Ed. fisica sez. A-B 
Tecnologia sez. A-B 

Papetti Rita 3A-B Italiano sez. A 
Geografia sez.A-B 
Convivenza sez. A-B 
Ed.fisica sez. A-B 
Laboratori sez.A 

 
Tosin Alessandra 

3A-B Italiano sez. B 
Storia sez.A-B 
Arte sez. A-B 
Musica sez. A-B 
Laboratori sez.B 

 
Pinorini Milena 

3A-B Matematica sez. A-B 
Scienze sez. A-B 
Tecnologia sez. A-B 
Laboratori sez.A-B 

 
Tosin Silvana 

4A-B Italiano sez. A 
Geografia sez.A-B 
Convivenza sez. A-B 
Ed.fisica sez. A-B 
Tecnologia sez. A-B 
Laboratori sez.A 

 
Sardone Luciana 

4A-B Italiano sez. B 
Storia sez.A-B 
Arte sez. A-B 
Musica sez. A-B 
Scienze sez. A-B 
Laboratori sez.B 

 
Tommasino Monica 

4A  Matematica sez.A 
Laboratorio sez.A 

 
Calloni Giovanna 

4B Matematica sez.B 
Laboratorio sez.B 

Maglia Antonella 4A-B 
 

Inglese sez.A-B 

Vandoni Lorenza  
 

5A-B Italiano sez. A -B 
Arte sez.A -B  
Laboratori sez.A – B 
IRC sez. A 

 
Maglia Antonella  

 
5A-B 

Matematica sez. A-B 
Inglese sez.A-B 

 
Gambino Grazia  

 
5A-B 

Storia sez. A-B 
Geografia sez. A-B 
Scienze sez. A-B 
Musica sez. A-B 
Ed.fisica sez. A-B 
Convivenza sez. A-B 
Laboratori sez. A-B 

Bennardo Concetta 5A-B Tecnologia sez. A-B 
Matematica sez. A-B 
Laboratori sez.A-B 



 
Macaluso Rosa Maria 

1A-B 
2A-B 
3A-B 

inglese 

 
Scalise Rossella 

2A-B 
3A-B 
4A-B 

 
IRC 

De Ambroggi Dana 
 

1A-B 
5B 

IRC 

Polonio Federica  
 

2B Sostegno 

 

SCUOLA PRIMARIA TAINO 
 

DOCENTI CLASSI AMBITI DISCIPLINARI 

Madeo Anna 
 
Grisoni Tiziana 
 

 
1A 

Italiano-storia-arte-musica-tecnologia-laboratori 
Matematica-scienze-geografia- ed. fisica-
laboratorio-alternativa  

Casatta Anna 
 
De Mite 

 
2A 

Italiano-storia-geografia-scienze-arte-musica-
tecnologia-ed.fisica-laboratori 
Matematica 

Bigatton Francesca 
De Mite Lucia 

 
2B 

Italiano-storia-geografia-scienze-arte-musica-
tecnologia-ed.fisica-laboratori 
Matematica 

Del Torchio M. Flora 
 
Grisoni Tiziana 

 
3A 

Italiano-storia-geografia-scienze-arte-musica-ed. 
fisica- laboratori 
Matematica 

Ossola Raffaella 
 
Maestrini Lucia 

 
3B 

Italiano-storia-geografia-arte-musica-tecnologia-
laboratori-inglese 
Matematica-scienze-ed. fisica- laboratorio 

Zappalà Anna 
 
Covelli Debora 

 
4A 

Italiano-storia-geografia-arte-musica-ed. fisica- 
tecnologia-laboratori-alternativa 
Matematica-scienze-inglese 

Comolli Paola 
 
Maestrini Lucia 

 
5A 

Italiano-storia-geografia-arte-musica-tecnologia-
laboratori-alternativa 
Matematica-scienze-ed.fisica-laboratorio 

Concetta Bennardo 
 

1A 
2A 
3A 
5A 

Inglese 

Scinaldi Daniela 
 

1A IRC 

Chiello Ana 
 

2A 
2B 
3A 
3B 
4A 
5A 

IRC 

Borsa Paola 
 

3A 
3B 

Sostegno 

Monarca M. Teresa 
 

3B 
 

Sostegno 

 



 

 

SCUOLA SECONDARIA DI ANGERA 
 

DOCENTI CLASSI DISCIPLINE 

Pansera Lorenza 
 

1A 
1B 

Italiano, storia, geografia 
Geografia 

Mariani Laura 
 

2A 
3D 

Italiano, storia, geografia 
Storia, geografia 

Ferroni Cristina 
 

3A 
1D 

Italiano, storia, geografia 
Geografia 

Ponti Alessandra 
 

1C 
2B 

Italiano, storia, geografia 
Storia, geografia 

Crenna Ada 
 

2C 
1B 

Italiano, storia, geografia 
Italiano, storia 

Signorelli Elena 
 

3B 
3C 

Italiano, storia, geografia 
Italiano, storia 

Spadaccini Sevina 
 

2D 
3D 
3C 

Italiano, storia, geografia 
Italiano 
Geografia 

D’Agostini Chiara 
 

1D 
2B 

Italiano, storia 
Italiano 

Cogliati Silvana 
 

2A/3A Matematica, scienze 

Barbati Cristina 
 

1A/1C Matematica, scienze 

Frigerio Maria 
 

Corso B Matematica, scienze 

Basoli Debora 
 

Corso D Matematica, scienze 

Presicci Anna Lia 
 

2C/3C Matematica, scienze 

Catania Concetta 
 

Corsi B/D Francese 

Valli Corinna 
 

Corso A Francese 

Bazzica Carola 
 

Corso C 
1C/3C 

Francese 
Inglese 

Scalise Letizia 
 

Corsi A/B Inglese 

Calafà Giancarla 
 

Corso D/ 2C Inglese 

Armiraglio Liliana 
 

Corsi A/C Tecnologia 

Bosia Simona 
 

Corso D Tecnologia 

Di Michele Vincenzo 
 

Corso B Tecnologia 

Bonetta Manuela 
 

Corso A Arte 

Reggiori Claudia 
 

Corsi B/C/D Arte 



Rabozzi Davide 
 

Corso A Musica 

Dal Bò Patrizia 
 

Corsi B/C/D Musica 

Dossi Fiorenzo 
 

Corso A Ed. fisica 

Motta Gaetano 
 

Corsi B/C/D Ed. fisica 

Morlacchi Maria Fiorangela 
 

Corsi  A/B/C/D  IRC 

Pellegrino Libera  
1A 

 
Sostegno 

Stuparich Manuela 
 

1C Sostegno 

Mainardi Sara 
 

2A/3A Sostegno 

 

SCUOLA SECONDARIA DI ISPRA 
 

DOCENTI CLASSI DISCIPLINE 

Agostini Tiziana 
 

1A-2A Matematica e scienze 

Bonetta Manuela 1A-2A-3A 
1B-2B-3B 

 

Arte 

Boselli Nicoletta 
 

1B Lettere 

Bosia Simona 1A-2A-3A 
1B-2B-3B 

 

Tecnologia 

Colli Emanuela 
 

3A Lettere 

Dossi Anna Maria 1A-2A-3A 
1B-2B-3B 

 

Lingua inglese 

Dossi Fiorenzo 1A-2A-3A 
1B-2B-3B 

 

Educazione fisica 

Faraoni Paola 2B-3B 
 

Matematica e scienze 

Gatti Roberta 1A 
 

Lettere 

Gatti Roberta 2B 
 

Storia, geografia 

Tognoli Chiara 1B-3° 
 

Matematica e scienze 

Morlacchi Mariafiorangela 1A-2A-3A 
1B-2B-3B 

 

IRC 

Pagani Daniela 2A-2B 
 

Sostegno 

Pascarella Adriana 3B 
 

Italiano, geografia 

Pascarella Adriana 2B Italiano 



 

Rabozzi Davide 1A-2A-3A 
 

1B-2B-3B 
 

Musica 
 
 

Schincaglia Lorella 3B 
 

Sostegno 

Soma Emanuela 2a 
 

Lettere 

Valli Corinna 1A-2A-3A 
1B-2B-3B 

 

Lingua francese 

Penati Stefano 3A Sostegno 
 

Berto Alice 2B 
 

Sostegno 

Mariotti Leila 1A 
 

sostegno 

 
Per motivi organizzativi e didattici (alunni con particolari problemi di comportamento e relazionali) 
le classi 5 A e 5 B del plesso di scuola primaria di Angera sono state suddivise in 3 gruppi classe 
per lo svolgimento della maggior parte delle discipline, grazie all’intervento sulle classi della 
docente di potenziamento Mirto Veronica. 

 
Il dirigente scolastico 

dott.ssa Daniela Rodari 


		2017-11-09T14:20:37+0100
	Daniela Rodari




